
 

 

                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №859 

пос. Урмары                                                                           27 октября  2017 года 

 

Об утверждении правил предоставления субсидий из районного бюджета 

Урмарского района бюджетам городского и сельских поселенийУрмарско-

го района на повышение заработной платы работникам муниципальных 

учреждений культуры 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 де-

кабря 2013 г. № 570 «Об утверждении государственной программы Чувашской Республики 

«Развитие культуры и туризма» администрация Урмарского района Чувашской Республики   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить правила предоставления субсидий из районного бюджета Урмарского района 

бюджетам городского и сельских поселений Урмарского района на повышение заработной пла-

ты работникам муниципальных учреждений культуры. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на сектор социального 

развития и культуры администрации Урмарского района Чувашской Республики и КУ «Центра-

лизованная бухгалтерия Урмарского района». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                                    А.В. Васильев    

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением администрации Урмарского 

района Чувашской Республики от 27.10.2017 № 859 

 

I. Общие положения 

1.1. Настоящие Правила определяют порядок и условия предоставления субсидий из район-

ного бюджета Урмарского района бюджетам городского и сельских поселений Урмарского рай-

она на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры (далее -

 субсидии). 

1.2. Субсидии предоставляются на софинансирование расходных обязательств органов мест-

ного самоуправления, возникающих при поэтапном доведении к 2018 году средней заработной 

платы работников муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы в Чуваш-

ской Республике в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 

года N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 1 июня 

2012 года N 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы" 

(далее - указы Президента Российской Федерации). 

1.3. Условием предоставления субсидий является заключение соглашений о предоставлении 

субсидий из районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики на возмещение 

части расходов местных бюджетов на повышение заработной платы отдельных категорий ра-

ботников учреждений культуры, заключаемых между Администрацией Урмарского района (да-

лее – Администрация района) и администрациями городского и сельских поселений. 

 

II. Порядок финансирования 

2.1. Предоставление субсидий осуществляется по разделу 0800 "Культура, кинематография", 

подразделу 0801 "Культура", в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюд-

жета Урмарского района Чувашской Республики в пределах лимитов бюджетных обязательств, 

утвержденных главному распорядителю средств районного бюджета Урмарского района Чуваш-

ской Республики – администрации Урмарского района. 

2.2. Субсидии перечисляются с лицевого счета получателя средств – администрации Урмар-

ского района, на счет Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике, откры-

тый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Россий-

ской Федерации, для последующего их перечисления в бюджеты муниципальных районов и 

бюджеты городских округов. 

2.3. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года остатки суб-

сидий подлежат возврату в бюджет Урмарского района Чувашской Республики в течение пер-

вых 10 рабочих дней текущего финансового года. 

2.4. В случае если неиспользованный остаток субсидий не перечислен в доход бюджета Ур-

марского района Чувашской Республики, он подлежит взысканию в доход бюджета Урмарского 

района в порядке, установленном Минфином Чувашии, определяемом с соблюдением общих 

требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации. 

2.5. Субсидии в случае их нецелевого использования подлежат взысканию в доход бюджета 

Урмарского района Чувашской Республики в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и законодательством Чувашской Республики. 

 

III. Осуществление контроля 

Контроль за целевым использованием субсидий осуществляют ККУ «Централизованная бух-

галтерия», сектор социального развития и культуры, а также иные органы государственного 

муниципального контроля в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации и законодательством Чувашской Республики. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №860 

пос. Урмары                                                                           27 октября  2017 года 

Об утверждении правил распределения и предоставлениясуб-

сидий из районного бюджета Урмарского района бюджетам 

городского и сельских поселенийна обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы муниципальных 

домов культуры 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 де-

кабря 2013 г. № 570 «Об утверждении государственной программы Чувашской Республики 

«Развитие культуры и туризма»  

Администрация Урмарского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить правила предоставления субсидий из районного бюджета Урмарского района 

бюджетам городского и сельских поселений Урмарского района на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на сектор социального 

развития и культуры администрации Урмарского района Чувашской Республики и КУ «Центра-

лизованная бухгалтерия Урмарского района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                          А.В.Васильев    

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

Постановлением администрации Урмарского района Чувашской 

Республики от 27.10.2017 № 860 

 
П Р А В И Л А  

распределения и предоставления субсидий из районного бюджета  

Урмарского района Чувашской Республики бюджетам городского и сельских поселений на 

обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры 

I. Общие положения 
1.1.  Настоящие Правила определяют порядок и условия предоставления субсидий из районного 

бюджета Урмарского района Чувашской Республики бюджетам городского и сельских поселений (далее - 

субсидия) на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов 

культуры. 

1.2. Субсидия предоставляется бюджетам муниципальных образований за счет средств районного 

бюджета Урмарского района Чувашской Республики, предусмотренных на реализацию мероприятий госу-
дарственной программы Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма», утвержденной постановле-

нием Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 декабря 2013 г. № 570, а также средств, выделяе-

мых в виде субсидии из федерального бюджета в рамках реализации мероприятий государственной про-
граммы Российской Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013–2020 годы, утвержденной постанов-

лением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 317, на поддержку отрасли культуры. 

1.3. Субсидия предоставляется в целях софинансирования расходных обязательств муниципаль-
ных образований, связанных с реализацией следующих мероприятий (далее также – мероприятие): 

а) оснащение музеев компьютерным и телекоммуникационным оборудованием; 

б) закупка оборудования (фондового, противопожарного) для музеев; 
в) обновление материально-технической базы, приобретение специального оборудования для 

учреждений культуры; 

г) укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием детских школ искусств; 
д) комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований; 

е) подключение общедоступных библиотек к сети «Интернет» и развитие библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки; 
ж) государственная поддержка лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений, и их работников. 

1.4. Условиями предоставления субсидии являются: 
а) наличие муниципальной программы, предусматривающей расходные обязательства муници-

пального образования, связанные с реализацией мероприятий, на софинансирование которых предоставляет-

ся субсидия; 
б) наличие в решениях о бюджете муниципального образования бюджетных ассигнований и (или) 

гарантийное письмо, подписанное главой администрации муниципального образования, о размере средств 

бюджета муниципального образования, направляемых на исполнение расходного обязательства, связанного 
с реализацией мероприятий, с учетом уровня софинансирования, предусмотренного пунктом 1.5 настоящих 

Правил. 

1.5. Уровень софинансирования субсидии на реализацию мероприятий, указанных в подпунктах 
«а» – «е» пункта 1.3 настоящих Правил, из федерального бюджета составляет не более 50,0 процента, из 

республиканского бюджета Чувашской Республики – не более 21,4 процента от общего объема расходного 

обязательства муниципального образования. Расходное обязательство муниципального образования обеспе-
чивается в размере не менее 28,6 процента за счет средств бюджета муниципального образования.  

Уровень софинансирования субсидии на реализацию мероприятия, указанного в подпункте «ж» 

пункта 1.3 настоящих Правил, из федерального бюджета составляет 66,7 процента, из республиканского 
бюджета Чувашской Республики – 33,3 процента.  

1.6. Субсидия на реализацию мероприятий, указанных в пункте 1.3 настоящих Правил, предостав-
ляется на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключаемого между администрацией Урмар-

ского района Чувашской Республики (далее – администрация района) и администрацией муниципального 

образования (далее – соглашение), в котором предусматриваются: 
цели, сроки, порядок, размер и условия предоставления субсидии; 

направления использования субсидии; 

перечень документов, представляемых администрацией муниципального образования для получе-
ния субсидии; 

значения показателей результативности использования субсидии; 

обязательство администрации муниципального образования о ведении учета показателей резуль-
тативности использования субсидии и представлении отчетности о достижении их значений; 

сроки проверки администрацией Урмарского района Чувашской Республики соблюдения админи-

страцией муниципального образования установленных условий и целей использования субсидии; 
порядок возврата не использованных администрацией муниципального образования остатков суб-

сидии; 

порядок возврата субсидии в случаях выявления администрацией Урмарского района Чувашской 

Республики или органами государственного финансового контроля фактов нарушения целей и условий 

предоставления субсидии, недостижения значений показателей результативности использования субсидии и 

в иных случаях; 
порядок, сроки и формы представления отчетности об использовании субсидии, выполнении 

условий предоставления субсидии, установленных администрацией Урмарского района Чувашской Респуб-

 
Урмарский вестник 

 

2017 
3 

ноябрь 

33(318) Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 
1.Постановление  администрации Урмарского района №859  от 

27.10.2017 года «Об утверждении правил предоставления субсидий из 

районного бюджета Урмарского района бюджетам городского и сель-

ских поселений Урмарского района на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений культуры»    

2.Постановление  администрации Урмарского района №860  от 

27.10.2017 года «Об утверждении правил распределения и предоставле-

ниясубсидий из районного бюджета Урмарского района бюджетам го-

родского и сельских поселенийна обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы муниципальных домов культуры» 

3.Постановление  администрации Урмарского района №861  от 

30.10.2017 года «Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта) 

по предоставлению земельных участков многодетным семьям на тер-

ритории Урмарского района» 

4.Постановление  администрации Урмарского района №863  от 31.10.2017 

года «О внесении изменений в постановление администрации Урмарского 

района от 23.12.2016 № 793 «О закреплении полномочий  администрато-

ра доходов местного бюджета Урмарского района Чувашской Республи-

ки» 

5.Распоряжение  администрации Урмарского района №260-р  от 

01.11.2017 года 

 

http://www.cap.ru/laws.aspx?gov_id=49&id=152106&page=4&size=20
http://www.cap.ru/laws.aspx?gov_id=49&id=152106&page=4&size=20
http://www.cap.ru/laws.aspx?gov_id=49&id=152106&page=4&size=20
http://docs.cntd.ru/document/902345103
http://docs.cntd.ru/document/902345103
http://docs.cntd.ru/document/902349880
http://docs.cntd.ru/document/902349880
http://www.cap.ru/laws.aspx?gov_id=49&id=152106&page=4&size=20
http://www.cap.ru/laws.aspx?gov_id=49&id=152106&page=4&size=20
http://www.cap.ru/laws.aspx?gov_id=49&id=152106&page=4&size=20
consultantplus://offline/ref=E925992C3358DD1ADC675CB380F2D7E6EB2D6867FC3DFDC7CB68470C844A3BF74B6BE9C06D1DA42AAB3961VBd2I


33(318)  03  ноября  2017  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                    ___                                                             2 

 

лики; 
сведения о размере средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования и (или) 

привлекаемых из внебюджетных источников на реализацию мероприятий, указанных в пункте 1.3 настоя-

щих Правил.  
1.7. Субсидия бюджетам муниципальных образований предоставляется в соответствии с законом 

Чувашской Республики о республиканском бюджете Чувашской Республики на очередной финансовый год и 

плановый период и (или) постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики. 

II. Порядок финансирования 

2.1. Предоставление субсидии осуществляется из районного бюджета Урмарского района Чуваш-

ской Республики по разделу 0700 «Образование», подразделу 0702 «Общее образование», по разделу 0800 
«Культура и кинематография», подразделу 0801 «Культура», в соответствии со сводной бюджетной роспи-

сью районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики в пределах лимитов бюджетных обяза-
тельств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств районного бюджета Ур-

марского района Чувашской Республики – администрация Урмарского района. 

2.2. Перечисление субсидии на реализацию мероприятий, указанных в пункте 1.3 настоящих Пра-
вил, осуществляется с лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям получателя бюджет-

ных средств – администрация Урмарского района, открытого в Управлении Федерального казначейства по 

Чувашской Республике (далее – УФК по Чувашской Республике), на счет УФК по Чувашской Республике, 
открытый для учета поступлений и распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Фе-

дерации, для последующего их перечисления в установленном порядке в бюджеты муниципальных образо-

ваний. 
2.3. Для получения субсидии на реализацию мероприятий, указанных в подпунктах «а» – «г» 

пункта 1.3 настоящих Правил, администрации муниципальных образований представляют в администрацию 

Урмарского района: 
копии муниципальных контрактов (договоров), подтверждающих принятие бюджетных обяза-

тельств;  

копии товарной накладной, счета-фактуры либо иного документа, подтверждающего поставку 
оборудования; 

копии платежных документов о софинансировании расходов за счет средств бюджетов муници-

пальных образований. 
2.4. Уполномоченные органы муниципальных образований представляют в администрацию Ур-

марского района отчеты об использовании субсидии, а также о достижении значений показателей результа-

тивности использования субсидии по формам и в сроки, которые установлены соглашением. 
Администрации муниципальных образований в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и законодательством Чувашской Республики несут ответственность за целевое использование 

субсидии и достоверность сведений, содержащихся в представляемых отчетах. 
2.5. Оценка результативности использования субсидии осуществляется администрацией Урмар-

ского района по итогам финансового года путем сравнения фактически достигнутых и установленных со-

глашениями значений следующих показателей результативности использования субсидии: 
доля представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в общем количестве предме-

тов основного фонда; 

увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с преды-
дущим годом); 

соответствие условий хранения музейных фондов современным требованиям; 

доля современной материально-технической базы в учреждениях культуры; 
увеличение доли детей, обучающихся в детских школах искусств, в общей численности обучаю-

щихся детей; 

количество посещений библиотек (на 1 жителя в год); 
средняя численность участников клубных формирований в расчете на  

1 тыс. человек. 

III. Порядок возврата субсидии 

3.1. В случае нарушения администрацией муниципального образования условий, установленных 

при предоставлении субсидии, администрация муниципального образования обязана возвратить субсидию в 

районный бюджет Урмарского района Чувашской Республики. Администрация Урмарского района в тече-
ние 10 рабочих дней со дня принятия решения о возврате субсидии направляет муниципальному образова-

нию уведомление о необходимости возврата в районный бюджет Урмарского района Чувашской Республики 

указанных средств в течение одного месяца со дня уведомления.  

3.2. Не использованные по состоянию на 1 января следующего финансового года остатки субси-

дии подлежат возврату в районный бюджет Урмарского района Чувашской Республики администрациями 

муниципальных образований в соответствии с требованиями, установленными бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации и бюджетным законодательством Чувашской Республики, в течение первых 15 

рабочих дней финансового года, следующего за отчетным финансовым годом. 
3.3. В случае если неиспользованный остаток субсидии не перечислен в доход районного бюджета 

Урмарского района Чувашской Республики, указанные средства подлежат взысканию в доход районного 

бюджета Урмарского района Чувашской Республики в порядке, установленном Министерством финансов 
Чувашской Республики, определяемом с соблюдением общих требований, установленных Министерством 

финансов Российской Федерации. 

Основаниями для освобождения администрации муниципального образования от применения мер 
ответственности, предусмотренных настоящим пунктом, является документально подтвержденное наступ-

ление обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению соответствующих обязательств. 

IV. Осуществление контроля 

Контроль за целевым использованием субсидий осуществляют КУ «Централизованная бухгалтерия», сектор 

социального развития и культуры администрации Урмарского района, а также иные органы государственно-

го муниципального контроля в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации и законодательством Чувашской Республики. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №861 

пос. Урмары                                                                          30 октября  2017 года 

Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта) по предостав-

лению земельных участков многодетным семьям на территории Ур-

марского района 

 

В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 04.03.2011 года №23 

«О дополнительных мерах поддержки многодетных семей в Чувашской Республике» 

Администрация Урмарского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по предоставлению земельных 

участков многодетным семьям в д. Новое Исаково на территории Арабосинского сельского по-

селения Урмарского района согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на отдел земельных 

и имущественных отношений администрации Урмарского района Чувашской Республики. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

  

Глава администрации   Урмарского района                А.В.Васильев 

1 

 

План 

мероприятий (дорожная карта) по предоставлению земельных участков многодетным семьям в д. Новое Исаково на территории  

Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики  

 

№ 

п/п 

Мероприятия Исполнитель Срок исполнения 

1 Вненсение изменения  в генеральный план Арабосинского сельского 

поселения в отношении земельных участков кадастровыми номерами 

21:19:160801:395, 21:19:160801:396 

Проектная организация в соответствии с муниципальным 

контрактом 

2  недели 

2 Внесение изменения в границы населенного пункта д. Новое Исаково Арабосинское сельское поселение 1 месяц 

3 Выполнение землеустроительных и кадастровых работ Землеустроительная организация  до 1 месяца 

4 Размещение информации о сформированных земельных участках для 

предоставления многодетным семьям 

Отдел земельных и имущественных отношений администра-

ции Урмарского района 

В течение 10 дней со дня формирования 

5 Предоставление земельных участков Отдел земельных и имущественных отношений администра-

ции Урмарского района 

В течение месяца со дня размещения информа-

ции в СМИ 

6 Регистрация права собственности на земельные участки многодетными 

семьями 

Росреестр, правообладатель земельного участка В течении 1 месяца со дня подписания акта-

приёма передачи 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №863 

пос. Урмары                                                                           31 октября  2017 года 

 

О внесении изменений в постановление администрации Урмар-

ского района от 23.12.2016 № 793 «О закреплении полномочий  

администратора доходов местного бюджета Урмарского района 

Чувашской Республики» 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 5 

Решения Урмарского районного Собрания депутатов Чувашской республики от 15.12.2016 г. № 

84 «О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов» и Постановлением главы Урмарского района от 29 декабря 2007 г. № 

1095 "О порядке осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющимися органами местного само-

управления Урмарского района Чувашской Республики и находящимися в их ведении бюджет-

ными учреждениями» 

Администрация Урмарского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Приложение 1 к постановлению администрации Урмарского района  Чувашской 

Республики от 23.12.2016 г. № 793  «О закреплении полномочий администратора доходов мест-

ного бюджета Урмарского района Чувашской Республики» дополнить  следующей позицией: 

 

903 20220216050000151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществ-

ление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, про-

ездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

2. Настоящее  постановление подлежит официальному опубликованию и распростра-

нению на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                    А.В.Васильев 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

РАСПОРЯЖЕНИЕЕ №260-р 

пос. Урмары                                                                           01 ноября  2017 года 

В соответствии с постановлением администрации Урмарского района от 25.04.2013 № 309 «Об утвер-

ждении Положения об организации и проведении конкурса на замещение вакантной должности руководите-

ля образовательного учреждения Урмарского района Чувашской Республики» 
1. Провести конкурс на замещение вакантной должности руководителя муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения «Ковалинская основная общеобразовательная школа» Урмарского райо-

на  Чувашской Республики 05 декабря 2017 года в 10.00 часов по адресу: пос.Урмары, ул.Чапаева, дом 2. 
2. Провести конкурс на замещение  вакантной должности  руководителя  муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения «Чубаевская основная общеобразовательная школа» Урмарского района 

Чувашской Республики 05 декабря 2017 года в 10.00 часов по адресу: пос.Урмары, ул.Чапаева, дом 2. 
Документы на участие в конкурсе принимаются со 02 ноября 2017 года  по 22 ноября 2017 года включи-

тельно по рабочим дням с 8.00 до 17.00 часов по адресу: пос.Урмары, ул.Чапаева, дом 2. 

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию. 
  

Глава администрации Урмарского района                                                                                           А.В.Васильев 

 

 

 

 

 

 

 

Периодическое печатное издание 
«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 
Email: urmary@cap.ru 

 
Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 
Павлов Н.А. 

Тираж 55  экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 
Распространяется бесплатно 

consultantplus://offline/ref=37651A530B4C1B92888E1237B1EF4D8D9268C4C2375DA4A8433CCBDD8B7D639FD08963CB3EB9A588C04CC5p5f9I
consultantplus://offline/ref=37651A530B4C1B92888E1237B1EF4D8D9268C4C2375DA4A8433CCBDD8B7D639FD08963CB3EB9A588C04CC5p5f9I
consultantplus://offline/ref=3236A013A3B4DAAB9A80F4CCEEF9F10C41C98E3CDFD62DBBB20DB567BDBDD0F70D62CAD4DD8808C2478188y3XDH

